hora  vigesima  quarta  vel  circha,  Pontificatus  Sanctissimi  Domini  domini  nostri 

domini  luiii  divina  Providentia  Pape  secundi  anno  sexto,  in  civitate  Papie,  videlicet  in  ca- 
pella  mayori  et  intra  chorum  altaris  maioris  ecclesie  sancti  Petri  in  cello  aureo  Papie  , 

sancti  Augustini  etiam  nuncupate,  site  in  Citadella  ipsius  civitatis,  Porta  Palatii,  Parochia 

sancti  Andree  de  brolio,  exhistentibus  etiam  ibidem  tribus  luminaribus  accensis  et  cla- 

rum  lumen  facientibus  ibidem  exhabondanti  adhibitis  pro  mayori  cognicione  partium,  no- 

taiiorum  et  testium  infrascriptonun  :  Cum  Iioc  sit  quod  iam  longho  tempore  elapso  venera- 
biles  Prior  et  Canonici  Ordinis  Canonicorum  regularium  sancti  Augustini  sub  Abbatibus  et 

postremo  sub  Reverendissimo  domino  domino  Raphaele  Dei  et  Apostolice  Sedis  gratia 

sancte  Romane  Ecclesie  Cardinale  ac  monasterii  et  Abbatie  sancti  Petri  in  celo  aureo  Papie 

perpetuo  Commendatario,  in  ipso  monasterio  sancti  Petri  in  celo  aureo  degentes  et  ressi- 
dentes  ex  una  parte,  ac  Venerandi  Religiosi  domini  Prior  per  tempora  et  Fratres  monasterii 

sancti  Augustini    Papie    Ordinis    Heremitarum   eiusdem  sancti,  ex  altera  parte,  in  ipsa  Ec- 

(1)  Frate  Alberto  da  Pavia  fu  elevato  al  Sacerdozio  insieme  «  rein  de  Tachonibus ...  Quam  quidem  tradicionem.  .  prefatus  do- 

con  frate  Barnaba  da  Milano  ai  22  dicembre  del  1509,  nella  Cat-  «  minus  Archipresbiter  fecit  et  facit  metu  excomunicacionis  et  iii 

tedrale  di  Pavia,  come  risulta  da  im  atto  di  Riccardo  Rovescala.  «  exequutione  preceptorum  prcfato   domino  Archipresbitero  ema- 

(2)  Degno  di  nota  6  il  seguente  documentino,  rogato  pure  il  «  natorum  mandato  et  imposicione  reverendi  domini  Archipresbi- 

I  luglio  1508  da  Gian  Battista  Selvatico,  con  cui  frate  Pacifico  da  «  teri  terre  Vulpeculi  iudicis  et  conscrvatoris  predicti  monasterii.  . 

Qarlasco,  Procuratore  di  S.  Paolo,  dichiara  di  ricevere  da  Filippo  «  et  non  aliter  nec  alio  modo  ipsam  tradicioneni...  facturus  non 

dei  Capitani  di  Villanterio,  Arciprete  di    Villanterio,    «   volumina  «  fuisset  ut  expresse  dicit  et  protestatur  ». 

«  undecim  Barthuli  et  volumina  octo   Alexandri ,  nunc   quondam  Un  altro  legato  di  100  fiorini,  lasciato  al  Convento   da   Cate- 

«  domini  Antonii  de  Barachis  et  penes  prefactum  dominum  Archi-  rina  Garzi,  moglie  di  Batlista  Berneri,  k  ricordato  in  im  atto  del 

«  presbiterum  existentia,  extimata  valere  libras  triginta  imperiales  16  setlembre  I50S,  rogato  da  Oian  Agoslino  Negri ,   con  cui  Gian 

«  ...  et  alias  predicto  nionaslerio  sancti  Pauli   legata  per   dictum  Pietro  Berneri  figlio  della   hencfattrice   paga  il  reddilo  annuo   di 

•  dominum  Antonium  in  eius  tcslamcnto  rogalo...  per  D.  Gaspa-  lire  8  al  procuratorc  frate  Bernardino  da  Sale. 
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clesia  sancti  Petri  in  ceilo  aureo,  etiam  sancti  Augustini  iamdiu    nuncupata,  viventes  simul 

et  in  societate  iamdiu  divina  officia  celebrare  soliti  sint,  iuxta  formam  et  lenorem  litterarum 

et  buliarum,  ac  privilegiorum  et  indultorum  apostoiicorum  supcrinde  concessorum,  et  iuxta 

quandam    eorum    consuetudinem    iamdiu    inveteratam    et    hactenus    observatam.    Novissime 

autem  apparuerunt  infrascripti  venerandi  Religiosi  domini  Canonici  eiusdem   Ordinis  Cano- 
nicorum  regullarium  sancti  Augustini,    de    observantia    tamen    Congregationis  Lateranensis, 

asserentes  sese,  eorum  nominibus  ac  nomine  et  vice  tocius  Congregationis  Lateranensis  pre- 
dicti  Ordinis  Canonicorum  regullarium  de  observantia,  in  ipso  monasterio  et  abbatia  sancti 

Petri  in  ceio  aureo  loco  prefatorum  dominorum   Canonicorum    Antiquorum  suffectos  et  su- 

brogatos  esse,  et  seu  per  ipsos  antiquos  Canonicos  dominis  Canonicis  dicte  Congregationis 

Lateran^nsis  factam  fuisse  ressignationem  seu  cessionem  dc  i|uibuscumque  iuribus  ipsorum 

Canonicorum  antiquorum  sibi  quomodoiibet  competentibus  in  ipso  monasterio  et  abbatia  ac 

ecclesia,  per  instrunicntum    ipsius  cessionis  ut  asserunt    rogatuin  per  egregium    causidicum 

dominum  loliannem  lacobum  de  Canevariis   notarium  publicum  papiensem.  Et  proinde  vel- 

lent  predicti  domini  Canonici    dicte    Congregationis    Lateranensis  ipsa   officia  divina  in  ec- 
clesia  predicta,  in  loco    dictorum   Canonicorum  antiquorum,    celebrare  et  cantare    una   cum 

prefatis  venerandis  Patribus  dominis  Priore    et    Fratribus    heremitarum.    Cumque    ipsi   do- 
mini  Prior  et  Fratres  heremitani    admirarentur    de    tam    repentina    innovatione  et  mutatione 

huiusmodi,  nec  illis  constaret  de  talli  pretensa  cessione  et  ressignatione  prout  dicebant  iam 

dicti  et  infrascripti  domini  Prior  et  Fratres  heremitani,  et  ipsis  dominis  Canonicis  Lateranen- 
sibus  contradixistent  et  inhibuissent,  nec  pati  velle  viderentur  usque  in  presentiarum   ipsos 

venerandos  Patres  dominos  Canonicos  Lateranenses  cum  eis  convenire  nec  ipsa  divina  of- 

ficia  in  ipsa  ecclesia  celebrare,  prout  apparet  ex  protestationibus  superinde  factis  pro  parte 

ipsorum  dominorum  Prioris  et  Fratrum  iieremitarum  rogatis  per  me  lohannem    Augustinum 

de  Morascho  notarium  infrascriptum  ;  et  proinde    suborta    esset    inter    partes   ipsas  contro- 
versia,  ex  qua  dubitabatur  ne  alliqua  orrirentur  scandala  divinaque  offitia  ac  cultus  divinus 

taliter    qualiter    defficerent :  hinc  est    quod    in    nostrorum    lohannis  lacobi  de  Canevariis  et 

lohannis  Augustini  de  Morascho    notariorum,    testiumque    infrascriptorum    presentia,  Reve- 
rendus  dominus  dominus  Desiderius  de  Mediolano  unus  ex  dictis  Canonicis  Lateranensibus 

tamquam  primus  et  loco  prioris,  ut  asserit,  deputatus  in  ipso    Monasterio  et  Abbatia  sancti 

Petri  in  celo  aureo  Papie,  et  cum  eo  et  penes  eum  Reverendi  patres  domini  domini  Hiero- 
nymus  de  Bossiis  de  Mediolano,    dompnus    Augustinus  de  Papia,  dompnus    Thimoteus  de 

Cremona,  dompnus  Albinus  de  Mortario,  dompnus  Epiphanius  de  Papia,  dompnus  Clemens 

de  Papia,  dompnus  Cherubinus  de  Papia,  dompnus  Hieronimus  de  Papia,  dompnus  lohan- 
nes    Baptista    lanuensis,    dompnus    Angelus  de  Vercellis,    dompnus    Desiderius  de    Papia, 

dompnus    Nicholaus    de    Papia,    dompnus    Archangelus  de  Papia,    dompnus   Theofilus  de 

Papia,  dompnus  Thimoteus  de  Mediolano,  dompnus  Alexius  de  F^apia,  dompnus   Bernardus 
de  Papia,  et  dompnus  Dionixius  de  Mediolano,    omnes    Canonici    professi  ut  asserunt  Or- 
dinis  Canonicorum  regularium  sancti  Augustini  de  observantia  Congregationis  Lateranensis 

et  presentialiter  residentes  ut  asserunt  in  prefacto  Monasterio  et  Abbatia  sancti  Petri  in  celo 

aureo  Papie,  in  locum  prefatorum  Prioris  et  Canonicorum  antiquorum,  ibidem  ab  uno  latere 

chori  iam  dicte  ecclesie  capitulariter  convocati  et  congregati,  sono  campanelle  premisso,  ut 

moris  est,  de  mandato    predicti    dompni    Desiderii  primi  ex  dictis  Canonicis  et  pro  maiore 

deputati  in  ipso  Monasterio  sancti  Petri  in  celo  aureo  predicto,  facientes  et  representantes, 

et  qui  sunt  faciunt  et  representant,  ut  asserunt,  maiorem  et  saniorem  partem,  et  plusquam 
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duas  partes  ex  tribiis,  imo  totum  et  integrum  Capitulum  prefati  Monasterii    sancti  Petri  in 

celo  aureo,  eorum  nominibus  et  nomine  et  vice    iam    dicti  eorum    monasterii  et  conventus, 

necnon  et  tocius  prefacte  Congregacionis  Lateranensis  Canonicorum  regullarium  sancti  Au- 

gustini  de  Observantia,  pro  qua  tota  Congregatione  de  ratto  et  quod    rattificabunt   promit- 

tunt  ut  infra,  ex  una  parte.   Et  Reverendus   sacre    pagine    professor    dominus    magister  lo- 
hannes  Bartholomeus  de  Valmacha,  Prior  Monasterii  et  Conventus    sancti  Augustini   Papie 

Ordinis  Heremitarum,  et  cum  eo  et  penes    eum    reverendi  sacre  pagine  professores  domini 

magister  lohannes  Bartholomeus  de  Castelatio,  magister  Gabriel  de  Papia,  et  magister  Petrus 

de  Castronovo ;  necnon  domini  frater    Petrus    de    Caneto    bachalarius,    frater    lohannes  de 

Yspania  lector,  frater    lohannes  de  Tricio,    frater    Nicholaus  de  Fazardis,   frater    Paulus  de 

Papia.  frater  Paulus  de  Casteiiatio,  frater  lohannes  Antonius  de  Castellatio,  frater  Vincentius 

de  Bononia,  frater  Antonius  de  Francia,  frater  Gregorius  de  Papia,  frater  Michael  de  Papia, 

frater  Ansanus  de  Codognola,  frater  Michael  Angekis  de  Papia,  frater  Egidius  de  Alamania, 

frater  Remigius  de  Alamania,    frater    lohannes   Portugalensis,  frater  Gregorius  Ungharus  et 

frater  Paulus  de  Bugella,  omnes  fratres  professi  dicti  Ordinis  Heremitarum  sancti  Augustini 

ac  residentes  et  vocem    facientes    in    Capitulo    prefati    Monasterii    sancti  Augustini  Papie, 

ibidem  ab  aiio  latere  dicti  chori  prefate  ecclesie,  capitulariter  convocati  et  congregati    sono 

campanelle  premisso,  prout  moris  est,  de  mandato  prefati  domini  Prioris  facientes  et  repre- 
sentantes,  et  qui  sunt,  faciunt  et  representant,  ut  asserunt,  maiorem  et  saniorem    partem  et 

plusquam  duas  partes  ex  tribus,  imo  fere    totum  et  integrum    Capitulum    iam    dicti  eorum 

monasterii,  prout  sic  verum  fore  dicunt,  confitentur  et  protestantur    expresse  et  Conventus 

eiusdem  ac  Ordinis,  parte  ex  altera:  quem  locum  ambe  partes  predicte  pro  eorum  Capitulis 

et  loco  Capitullorum  pro  infrascriptis    peragendis    specialiter  et  expresse    sibi   elligerunt  et 

elligunt,  volentes  et  intendentes,    prout    decet    probos  et  relligiosos    viros  ecclesiasticasque 

personas,  veram  pacem  amplecti  et  in  pace  vivere,  et  ab  huiusmodi  controversiis  et  disce- 

ptationibus  amicabiliter  discedere,  et  illas  quantum  possunt  sedare,  presertim  ne  cultus  di- 
vinus  divinaque  offitia  in  ecclesia    ipsa    deserantur,   sed    potius    augeantur,  et  ut  de  cetero 

cum  maiore  tranquillitate  et  quiete  offitia  ipsa  divina  cultusque  divinus  celebrentur:  Admit- 

tentesque  prefati  domini  Prior  et  Fratres  heremitani    prefatos    dominos    Canonicos    Latera- 

nenses  ad  conveniendum  cum  eis  de  cetero  in  ipsis  divinis  offitiis    celebrandis,  iuxta  con- 
suetudineni  hactenus  inconcusse  observatam  cum  prefatis  antiquis  Canonicis,  sub  tamen  et 

cum  pactis,  modis,  formis  et  conditionibus,  de  quibus  infra  et  non  aliter:  Sponte  et  ex  certa 

scientia  et  alias  omni  iure,  via,  modo,  causa  et  forma,  quibus  nielius  et  validius  potuerunt 

et  possunt,  etiam  ad  persuaxiones  et  exortationes  reverendorum    magnificorumque    virorum 

inferius  descriptorum  seu  maioris  partis  eorum,  devenerunt  atque  deveniunt  ad  infrascriptas 

conventiones  et  ad  infrascripta  pacta,  per  et  inter  partes  ipsas  predictas  suis  et  dictis   no- 
minibus  innitas  et  factas  ac  innita  et  facta,  solempni    stipulatione    hinc  inde    interveniente, 

vallatas  et  vallata,  videlicet : 

Primo,  quod  continuis  temporibus  prefati  domini  Prior  et  Fratres  monasterii  seu  con- 
ventus  sancti  Augustini  Ordinis  Heremitarum  predicti,  simul  cum  predictis  dominis  Abbate 

et  Canonicis  regullaribus  de  observantia  iam  dicte  Congregationis  Lateranensis,  in  ipsa  ec- 

clesia  Beati  Petri  in  celo  aureo  Papie,  dicant  et  celebrent  offitium  divinum  prout  etiam  hac- 
tenus  soliti  sunt  dicere  et  celebrare  cum  predictis  antiquis  Canonicis,  et  quod  predicti  domini 

Canonici  Lateranenses  in  ipsis  missis  et  in  officiis  teneantur  celebrare  seu  facere  de  Sanctis 
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ipsorum  dominorum  fratrum  heremitarum,  et  e  converso  ipsi  Fratres  de  Sanctis  ipsorum  Ca- 
nonicorum  ; 

Item  quod  solempnitas  festi  Beatorum  Petri  et  Pauli  apostolorum  plene  pertineat  et  fiat 

tam  in  Missa  magna  quam  in  vesperis  et  matutinis  ad  ipsum  dompnum  Abbatem  et  ad 

ipsos  Canonicos,  similiter  et  predicatio  eiusdem  diey,  et  ipsis  Canonicis  nolentibus  predi- 

care,  luiiusmodi  predicatio  pertineat  ad  ipsos  Fratres ;  pari  modo  solempnitas  et  festivitas 

Beati  Augustini  pertineat  ad  dominos  Priorem  et  Fratres  predictos ;  ita  quod  Prior,  aut 

alius,  qui  per  ipsos  dominos  Priorem  et  fratres  ad  id  requisitus  fuerit  et  institutus,  faciat 

ipsum  offitium,  et  Missam  cantet  similiter,  et  predicatio  illius  diey  ad  ipsos  fratres  perti- 

neat,  et  ipsis  predicare  nolentibus,  liuiusmodi  predicatio  pertineat  ad  prefactos  Canonicos. 

Item  quod  per  cursum  annorum,  et  temporis  futuri,  seu  de  cetero  predicti  Canonici 

Lateranenses  teneantur  cantare  missam  magnam  in  ipsa  ecclesia  una  ebdomada,  fratres  vero 

predicti  alia  ebdomada,  et  sic  alternatis  vicibus,  et  ubi  contingat  duas  Missas  cantari  in 

una  die,  ebdomadarius,  seu  pars  ilia  que  erit  in  ebdomada,  cantet  primam,  et  unus  ex  alio 

choro  seu  parte,  cantet  secundam.  Missas  autem  devotionum  utraque  ipsarum  partium  possint 

cantare  in  ipsa  ecclesia  et  celebrare  iuxta  devotionem  ipsarum  personarum  cantari  fa- 
cientium. 

Item  quod  in  die  Nativitatis  Domini  illa  pars  ad  quam  pertinebit  ebdomada,  in  qua 

evenerit  ipsa  festivitas,  cantare  et  celebrare  debeat  Missam  primam  et  ultimam  ipsius  diey, 

secundam  vero  missam  eiusdem  diey  cantare  et  celebrare  debeat  aiia  pars  seu  alius  Con- 
ventus,  similiter  et  offitium  in  Choro  ;  et  fieri  debeat  alternatim  per  ebdomadas  ;  ita  quod 

Fratres  una  ebdomada,  Canonici  vero  alia  ebdomada  ;  que  offitia  nihilominus  simui  et  in  so- 

cietate  dici  et  cantari  debeant  per  ipsas  partes  ut  supra.  Quo  vero  ad  dies  comunionum  et 

aliarum  solempnitatum,  scilicet  Natalis  et  Pasce  et  ceterarum,  ilia  pars  faciat  officium  in 

Choro  et  Missani  magnam  cantet  et  comunicet  Canonicos  et  Fratres  similiter  et  expensas 

cere  faciat  in  predictis  offitiis,  scilicet  missis,  vesperis  et  matutinis.  Predicationes  autem 

ipsarum  solempnitatum  dividantur  et  fiant  secundum  quod  erit  ebdomada  et  prout  curret  of- 
ficium  et  missa  magna  in  ipsa  ebdomada. 

Item  quod  circha  predicationes  quadragesimales  quelibet  pars  Iiabeat  suum  annum  al- 
ternatim  ut  supra.  Quod  si  pars  illa  que  erit  in  anno  non  potuerit  aut  noluerit  predicare 

in  ipsa  ecclesia,  possit  in  ipsa  ecclesia  altera  pars  predicare. 

Item  quod  facultas  faciendi  cessare  pulsationem  campane  officii  et  incipere  Salve  Re- 
gina  et  Confessionem  facere  et  dare  benedictionem  in  Primis  et  in  Complectorio  pertineat 

ad  prelatum  illius  chori  seu  partis  que  erit  in  ebdomada  ut  supra.  Et  si  contigerit  pre- 
latum  illius  chori  non  interesse,  prelatus  alterius  chori  id  exerceat. 

Item  quod  utraque  ipsarum  partium,  scilicet  Canonici  et  Fratres,  teneantur  cantare  Mis- 

sam  de  mortuis  quando  obligantur,  scilicet  Canonici  ipsi  cum  fratribus  quando  fratres  obli- 

gantur  et  Fratres  cum  Canonicis,  quand-  Canonici  obligantur.  Et  casu  quo  Missa  de  mor- 
tuis  celebrari  non  possit,  ex  aliqua  rationabili  causa,  tunc  cantans  missani  teneatur  dicere 

orationem  de  mortuis  in  missa  magna,  prout  sibi  dicetur  per  partem  obligatam. 

Item  quod  illa  pars  que  erit  in  ebdomada  dicat  et  celebret  Primam  ad  altare  sancti  Au- 
gustini  et  secundum  ebdomadas  ut  supra,  et  similiter  benedicere  cereum,  candellas,  cineres, 

olivas,  portare  crucem  pertineat  ad  illum  chorum  cui  contingerit  cantare  missam  per  ipsam 

ebdomadam.  Et  similiter  uterque  chorus  ire  debeat  processionaliter  sub  cruce  illius  chori  qui 

erit  in  ebdomada.    Similiter   et  in  die    mortuorum    fieri    debeat    processio,    simul    cantando 
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super  sepulcliris  (.leffuiictorum  usquc  ad  finem,  sub  cruce  iliius  cliori.  qui  crit  iii  ebdomada 

ut  supra. 

Item  quod  omiies  oblacioiics,  quc  fient  seu  fieri  contingcrit  in  die  fcsti  Sancti  Augustini 

aut  aiias,  per  Studium  aut  pcr  Conuinitatem  Papie,  aut  alio  modo,  sint  ct  pertineant  ad 

ipsos  Fratres. 

Itcni  quod  offertorium,  quod  fit  in  ipsa  ecclesia  in  die  Veneris  sancti,  in  deoscnlatione 

Crucis,  sit  ipsorum  Fratrum,  qui  teneantur  dare  oilivas  Canonicis. 

Item  quod  si  contingerit  aliquam  expensam  fieri  in  campanilli,  aiit  circlia  altare  niaius, 

aut  altare  Beati  Augustini  et  sepuiclirum  eius  infcrius,  aut  circlia  alia  loca  comunia  in  ipsa 

ecclesia  vel  extra,  quod  huinsmodi  expense  sint  et  esse  debeant  comunes  et  comuniter  fiant 

et  quecuinque  alie  oblationes,  que  fieri  contingerit  super  dictis  altaribus  comunibus,  neutra 

ipsarum  partium  nominata  nec  specificata,  sint  et  esse  debeant  comunes  utriusque  partis  pro 

una  dimidia,  salvo  quod  si  talles  oblaciones  fierent  ad  ornamcntum  ipsorum  altarium,  quod 

tunc  et  eo  casu  quicquid  offerri  contingerit  pro  ornamentis  ut  supra  pertineat  et  pertinere 

debait  ad  ipsos  Fratres,  qui  parare  debeant  ipsa  altaria,  videlicet  altare  niaius  et  Beati  Au- 

gustini  predicta.  Quod  si  contingerit  tallia  ornamenta  offerri  et  traddi  in  manibus  prefac- 

torum  dominorum  Canonicorum,  pro  usu  ipsorum  altaritim  ac  etiam  sepulcri  inferius 

predicti,  quod  ipsi  Canonici  teneantur  ipsa  huiusmodi  ornamenta  exponere  ad  usum  huius- 

sinodi  altarium  et  sepulcri  et  non  obstante  quod  ipsi  Fratres  solliti  sint  in  totum  ipsa  al- 
taria  ornare  et  parare. 

Item  quod  si  contingerit  dari  alliquod  salarium  alicui  organiste  quod  utraque  pars  re- 
neatur  ad  solutionem  ipsius  sallarii  pro  una  medietate. 

Itein  quod  pro  maiori  declaratione  et  ad  tollendas  omnes  ambiguitates,  que  in  poste- 

rum  oriri  possent  occaxione  contentorum  in  litteris  et  bullis  apostolicis  tain  felicis  re- 

cordationis  doinini  domini  lohannis  Pape  vigesimi  secundi  quani  domiiii  domini  Bonifacii 

Pape  noni  circha  legata  et  relicta,  instituciones  ac  pias  largiciones  quascumque,  convenerunt, 

quod  ubi  fieri  contingerit  ve!  hactenus  facta  esse  reperiaiitur  alliqua  legata  vel  instituciones 

seu  relicta  vel  donaciones  quoquomodo  ainore  Dei,  in  quibus  nominentur  Prior  vel  Fratres 

monasterii  sancti  Augustini  Papie,  seu  fratres  conventus  sancti  Augustini,  seu  fratres  ecclesie 

sancti  Augustini,  seu  capituli  sancti  Augustini  et  non  sint  in  talli  relicto  nominati  Canonici 

vel  Abbas  abbacie  sancti  Petri  in  Cielo  aureo,  id  totuin  spectet  et  pertineat  ipsi  Priori  et  Fra- 
tribus  Heremitanis  et  eorum  Conventui  seu  monasterio,  ita  quod  ubi  non  reperiantur  nominati 

Abbas  et  Canonici  in  alliquibus  instrumentis  aut  relictis  factis  aut  fiendis,  ipsi  domini  Canonici 

nihil  petaiit  ncc  ad  littes  movebunt  nec  movere  volentibus  contra  convcntuin  ipsorum  Fra- 

trum  consentient.  Similiter  ubi  reperiantur  nominati  in  iptis  instrumentis  aut  relictisaut  Abbas 

aut  Canonici  monasterii  aut  ecclesie  sancti  Petri  in  Celo  aureo,  aut  fratres  monasterii  sancti 

Petri,  et  non  ipsi  Prior  aut  Fratres  ut  supra,  id  totum  spectct  et  pertineat  ipsis  dominis  Ab- 
bati  et  Canonicis,  et  ipsi  Fratres  contra  ipsos  Abbatem  et  Canonicos  iiichil  postullabunt  nec 

littem  movebunt  ut  supra.  Et  si  contingerit  fieritallia  legata,  donaciones  et  relicta  simpliciter 

ecclesie  sancti  Petri  in  Celo  Aurct),  aut  simpliciter  ecclesie  sancti  Augustini,  non  specifi- 

catis  nec  expressis  Abbate  aut  Canonicis  nec  Priore  nec  Fratribus  ut  supra,  illud  sit  co- 

mune  videlicet  ipsorum  Canonicorum  pro  una  dimidia  et  dictorum  Fratrum  pro  altera.  In 

reliquis  vero  quo  ad  ipsa  legata  et  relicta,  que  alia  quavis  verborum  forina  vel  expres- 
sione  fient    vel    facta  esse  reperiantur,    utraque  pars  sit  in  terniinis  iuris  et  iuribus  suis  uti 
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possit,  prout  posseiit  si  liec  conventiones  et  pacta    facta  non    fuissent,  ac  firnia    remanente 

contenta  in  ipsis  litteris  et  bullis  apostolicis. 

Item  quoJ  Abbas  et  Canonici,  in  sua  medictate  ecclesie  predicte,  figuram  bcati  Augu- 
stini,  et  similiter  ipsi  Prior  ct  Fratres  in  sua  medietate,  facere  seu  depingi  facere  possint 

modo  suo  et  ad  eorum  arbitrium  ;  in  locis  autem  ipsius  ecclesie  communibus  non  possit 

aliqua  ipsaruin  partium  ipsam  figuram  pingere  seu  pingi  facere  in  aliquo  abitu  determinato 

sed  tantum  in  pontificaii,  absque  aliqua  determinatione  alicuius  abitus  ipsarum  partium;  fi- 

gure  autem,  ipsius  divi  Augustini,  que  de  presenti  sunt  in  ecciesia,  remaneant  et  stent  in  eo 

abitu  et  suo  esse,  in  quo  de  presenti  sunt,  in  quocumque  loco  sint  et  reperiantur. 

Item  quod  si  contingerit  quod  Reverendissimus  dominus  dominus  Cardinaiis  perpetuus 

Commendatarius  monasterii  et  abbatie  sancti  Petri  in  Celo  aureo  predicti,  ante  factas  huiu- 

smodi  conventiones  et  pacta,  aut  antequam  ipsa  huiusmudi  conventiones  et  pacta  ad  eius 

noticiam  deveniant,  admisisset  resignationem  predictam  seu  cessionem  factam  per  iam  dictos 

Canonicos  regulares  antiquos  prefatis  dominis  Canonicis  iam  dicte  Congregationis  Latera- 

nensis,  quod  tunc  et  eo  casu  in  omnem  eventum  prefati  domini  Canonici  Lateranenscs  te- 
neantur  et  obligati  sint  ad  observationem  huiusmodi  conventionum  et  pactorum  sicut  si 

nondum  admisisset  et  in  posterum  admitteret  ut  supra. 

Item  quod  non  liceat  nec  licitum  sit  dominis  Canonicis  et  Abbati  predictis  nec  aliquibus 

aiiis  pro  eis,  ullo  unquani  futuro  tempore  impetrare  aliquid  a  Sede  Apostolica  quod  sit 

contra  huiusmodi  conventiones  et  pacta,  vel  contra  ipsos  Fratres  et  eorum  conventum  et 

monasterium  predictum,  aut  bullas  ipsi  conventui  et  Ordini  Heremitarum  sancti  Augustini  ab 

ipsis  summis  Pontificibus  concessis,  nisi  interveniente  expresso  consensu  ipsorum  Prioris  et 

Fratrum  dicti  conventus  sancti  Augustini  et  Generalis  eorum  Ordinis  predicti.  Et  similiter 

Prior  aut  Fratres  ipsius  conventus  seu  monasterii  sancti  Augustini,  seu  alius  eorum  nomine, 

non  possint  nec  valeant  aliquid  impetrare  ut  supra  contra  ipsos  Canonicos,  nisi  de  con- 
sensu  expresso  ipsorum  Canonicorum  et  Abbatis.  Quod  si  in  aliquo  contrafactum  fuerit  seu 

attemptatum,  id  totum  sit  nullius  valoris  et  momenti.  Et  nichilominus  pars  illa  que  contrarium 

attemptaverit  seu  attemptare  presumpserit,  teneatur  ad  alterius  partis  requisitionem  ipsi  cui- 
cumque  impetrationi  renunciare  seu  impetracionibus,  cui  seu  quibus  ex  nunc  prout  ex  tunc 

partes  ipse  renunciaverunt  et  renunciant. 

Item  quod  casu  ac  quotiens  et  quandocumque  contingat  prefatum  Reverendissimum 

dominum  dominum  Cardinalem  perpetuum  Commendatarium  prefate  Abbatie  et  monasterii 

sancti  Petri  in  Celo  Aureo,  huiusmodi  ressignationem  et  seu  cessionem  ut  supra  factas  per 

dictos  Canonicos  antiquos  ipsis  dominis  Canonicis  Congregationis  Lateranensis  non  admit- 
tere,  et  casu  quo  illam  non  admittat,  quod  tunc  et  eo  casu  ipsi  domini  Canonici  iam  dicte 

Congregationis  Lateranensis  recedant  et  recedere  debeant  a  dicta  Abbatia,  nec  amplius  au- 
deant  ipsos  Priorem  et  Fratres  in  iam  dictis  divinis  officiis  perturbare  nec  molestare,  sed 

ipsos  in  eorum  pristino  gradu  relinquant  nec  possint  dicere  sue  allegare  ipsi  Canonici,nec 

aliqui  ex  eis,  sibi  ius  aliquod  competere  in  predicta  ecclesia  et  monasterio,  nec  sibi  esse  ius 

quesitum  circha  posessionem,  vel  quasi,  celebrandi  officia  divina  ex  eo  quod  essent  admissi 

vel  tollerati  per  ipsos  dominos  Priorem  et  Fratres,  quinimo  possint  dicto  casu  ipsi  domini 

Prior  et  Fratres  ipsos  dominos  Canonicos  expellere,  etiam  propria  auctoritate,  a  dictis  ec- 
clesia  et  monasterio  seu  coiiventui,  et  a  celebratione  divinorum  officiorum,  ulla  contraditione 

vel  exceptione  ipsorum  dominorum  Canonicorum  non  admissa.  Et  ita  prefati  domini  Ca- 
nonici  promisserunt  et  promittunt  dictis  dominis  Priori  et  Fratribus   attendere  et  observare 
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et  quod,  non  accedente  dicto  consensii  iit  supra,  dicti  omncs  Canonici  nunc  existentes  in 

ips3  monasterio  sancti  Petri  ab  ipso  monasterio  et  ecclesia  recedere  et  similiter  qui- 
cumqu2  alii  Canonici  dicte  Congregationis  Lateranensis,  quos  contingerit  de  cetero  venire 

in  dicto  monasterio  seu  ecclesia.  Et  hoc  sub  pena  ducatorum  mille  applicanda  dictis  do- 

minis  F'riori  et  Fratribus  et  eorum  monasterio. 

Item  quod  casu  quo  prefactus  reverendissinr.is  domiiuis  dominus  Commendatarius  ad- 

misserit  atque  admittat  in  futurum  ipsam  cessionem  seu  lessignationem  de  qiia  supra,  quod 

tunc  et  eo  casu  prefacti  domini  Canonici  iam  dicte  Congregationis  Lateranensis  teneantur 

et  obligati  sint  huiusmodi  conventiones  et  pacta  aprobari  et  confirmari  ac  rattificari  facere 

tam  per  Reverendissimum  Patrem  superiorem  et  Capitulum  generale  ipsius  Ordinis  Canoni- 
nicorum  de  Observantia  dicte  Congregationis  Lateranensis,  solempniter  et  servatis  servandis, 

quam  per  sanctissimum  dominum  dominum  nostrum  Summuin  Pontificem  eiusque  sanctam 

Sedem  Apostolicam  et  ipsas  confirmationes  et  ratificationes  in  ampla  et  autentica  forma 

traddere  ipsis  dominis  Priori  et  Fratribus,  omnibus  eorum  Canonicorum  expensis.  Et  hec 

omnia  infra  terminum  anni  unius  proxinie  futuri  post  sequutam  ipsam  admissionem  prefati 

reverendissimi  domini  domini  Comendatarii,  que  confirmatio  si  facta  non  fuerit  ut  supra  in 

dicto  tempore,  teneantur  similiter  dicti  domini  Canonici  recedere  a  dicto  monasterio  et  con- 

ventu  seu  ecclesia  ut  supra  in  proximo  precedenti  capitulo  continetur  et  sub  pena  predicta 

ducatorum  mille  ut  supra.  Qua  confirmatione  subsequuta,  teneantur  et  obligati  sint  similiter 

ipsi  domini  Prior  et  Fratres  ipsas  huiusmodi  conventiones  et  pacta  confirmari  aprobari  et 

ra)ificari  facere  per  reverendum  dominum  dominum  Generalem  eorum  Ordinis  Fratrum  here- 

mitarum  infra  alium  annum  inde  sequuturum. 

Item  quod  in  reliquis  firma  remaneat  omnia  contenta  in  predictis  litteris  et  bullis  apo- 
stolicis  iam  dicto  Ordini  heremitarum  ac  dictis  Priori  et  Fratribus  antedictis  concessis,  a 

quibus  discedere  non  intendunt  nec  eis  in  aliquo  derogare;  ac  versa  vice  firma  remaneant 
contenta  in  litteris  et  bullis  similiter  dictis  dominis  Canonicis  et  eorum  Ordine  concessis  ac 

omnis  consuetudo  antiqua  hacteinis  observata  in  ipsa  ecclesia  tam  circha  ceram  et  olenm 

lampadaruin  et  simillia  quam  aliter  quomodocumque. 

Quas  quidem  conventiones  et  que  quidem  pacta  et  omnia  suprascripta  partes  ipse  con- 
trahentes.  suis  et  dictis  nominibus  et  de  ratto  promittentes  ut  supra,  singula  singulis  congrue 

et  debite  refferendo,  promisserunt  et  convenerunt  ac  promittunt  et  conveniunt  sibi  ipsis  hinc 

inde  et  ad  invicem,  suis  et  dictis  nominibus  stipulantibus  ut  supra,  rattas,  gratas  et  firmas 

ac  ratta,  grata  et  firma  habere  et  tenere,  etc.  Sub  omnium  liampnorum,  etc.  Credentes.  etc. 

Obligantes,  etc.  Que  bona.  etc.  Renunciantes,  etc.  Et  inde,  etc.  Presentibus  egregio  artium 

et  medicine  scholare  domino  magistro  Francischo  Pitio  f;'io  quondam  domini  Petri;domino 
lohanne  de  Fazardis  filio  quondam  domini  Bertholamei;  lohanne  Alberto  de  Morasco  fratre 

mei  notarii  infrascripti;  lohanne  Michaelle  de  Pragaliis  filio  quondam  domini  lacobi;  Georgio 

de  Parona  filio  quondam  egregii  causidici  domini  Bonifacii,  inde  testibus  ad  premissa  vo- 
catis  et  rogatis.  Instantibus  etiam  ibidem  reverendo  et  sapiente  iurisperito  domino  lohanne 

Luchino  de  Curte  preposito  ecclesie  sancti  Theodori  Papie  prefactique  monasterii  et  abbatie 

sancti  Petri  in  Celo  aureo  Papie  iudice  et  conservatore  apostolico  ;  reverendo  sacre  pagine 

professore  domino  magistro  Gometio  de  Ulissibona  yspano  Ordinis  fratrum  minorum  moram 

trahente  in  conventu  seu  monasterio  sancti  Francisci  Papie;  magnifico  et  excelso  iuris 

utriusque  interprete  domino  laxone  de  Mayno  in  felici  gimnasio  Papie  ordinariam  iuris  ci- 
vilis  legenti;  clarissinio  et  sapiente  iuris  utriusque  doctore  domino  Christoforo  de  Albariciis 
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de  collegio  dominurum  liidiciim  F^apie;  magnifico  et  generoso  viro  domino  loiiannc  Stcphano